
QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 201116  CADERNO 2

Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto  
no Art.50 da Lei Complementar nº 022 de 15/03/94 e suas 
alterações posteriores;
CONSIDERANDO: o teor do Memorando nº0 33/2011-GAB/DRH, 
de 27/04/2011, oriundo da Diretoria de Recursos Humanos/PC, 
no qual encaminha a relação nominal de Delegados, Escrivães 
e Investigadores, nomeados  em Decreto de 14 de Outubro de 
2010,  publicado no Diário Oficial nº 31.773, de 15/10/2010, 
para acompanhamento e avaliação de Estágio Probatório;
RESOLVE: I – DESIGNAR as servidoras SILVANA GUILHON 
SALIM, VERA LÚCIA OLIVEIRA LOUREIRO e INDIRA 
FERNANDES FERREIRA GOMES, Delegadas de Polícia Civil, 
para sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo 
com relação em anexo.
II – Determinar às Diretorias de Administração e Recursos 
Humanos, que adotem as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA / Corregedora Geral de PC

ANEXO I – DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

FERNANDO DE SOUZA ROCHA 57233505/1 25/10/2010

FERNANDO PITTON ALBANESE 57233627/1 25/10/2010

FRANCISCO ARMANDO FERNANDES DE SALES 57233651/1 25/10/2010

GUSTAVO BARROS DIAS 57233632/1 25/10/2010

IVENS CARVALHO MONTEIRO 57233640/1 25/10/2010

IVENS CARVALHO MONTEIRO 57233640/1 25/10/2010

JIVAGO FREITAS FERREIRA 57233536/1 25/10/2010

JOÃO AMARAL DE LIMA JUNIOR 57233654/1 25/10/2010

JOAO RICARDO DE SOUZA INACIO 57233538/1 25/10/2010

JORGE GILSON DA SILVEIRA CARNEIRO 57233514/1 25/10/2010

JULIANA THOME CAVALCANTE 57233515/1 25/10/2010

LENILDO MENDES DOS SANTOS 57233569/1 25/10/2010

LUCIANO CUNHA GUIMARAES 57233566/1 25/10/2010

ANEXO II – ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

BRUNO THIAGO VIEIRA DA COSTA 57213622/2 25/10/2010

CARLOS DE SOUZA BARBOSA FILHO 57233529 25/10/2010

CAROLINA CARODOSO E CARDOSO 57233523 25/10/2010

CHARLES FELIX DE OLIVEIRA 57190423/2 25/10/2010

CIBELLE ROLIM VILAR 57233531 25/10/2010

DANIELLE EVELYN DOS SANTOS FREITAS SILVA 57233577 25/10/2010

DAVID BATISTA DE BRITO 54193379/2 25/10/2010

DEBORA CAROLINA FELIPE NASCIMENTO 57233666 25/10/2010

DEBORA DIAS DE OLIVEIRA 57203292/2 25/10/2010

DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA 54187755/2 25/10/2010

DOUGLAS VOLNEI DE OLIVEIRA 57193503/2 25/10/2010

EDNEY MIRANDA CORREA 57233578/1 25/10/2010

EDRESON JOSE LIMA DOS SANTOS 57233533 25/10/2010

FABIO LUIS ARAUJO NORONHA 57233565/1 25/10/2010

FABÍOLA FACIOLA CARDOSO 57233541/1 25/10/2010

FELIPE MIRANDA DE FREITAS 57233534 25/10/2010

FERNANDO LUIS MAGALHÃES DE OLIVEIRA 54193749 25/10/2010

FLAVIA CORREA PINHEIRO 54197561/2 25/10/2010

FLAVIANE DA ROCHA SILVA 57213004 25/10/2010

ANEXO III – INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

DANILO PAES GONDIM 57233624/1 25/10/2010

DANILO SOUSA SIQUEIRA CAMPOS 57233498 25/10/2010

DARLAN OLIVEIRA CAVALCANTE 57233548 25/10/2010

DARLING AMALIO DA SILVA 5251745/2 25/10/2010

DATES BRITO DA SILVA JUNIOR 54194285/2 25/10/2010

DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS 57233491 25/10/2010

DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA 57224549/3 25/10/2010

DENILSON DA SILVA BITENCOURT 57200091/2 25/10/2010

DENIS FERNANDES DE MORAES 57233650/1 25/10/2010

DENYS HERLYN PENEDO BESSA 57233585 25/10/2010

DEYVID ANTONIO LIMA GOES 57200427/2 25/10/2010

DURVAL LUIS PAES GONDIM 57233589 25/10/2010

EDELVAN SOARES DA SILVA 57233567 25/10/2010

EDICLELMA SAMPAIO PIMENTEL 57215167/2 25/10/2010

ELADIO DE SOUZA TRINDADE DA CRUZ FILHO 57233625/1 25/10/2010

ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO 57233553 25/10/2010

EMANUELE CELLY DA SILVA FLEXA 57190505/2 25/10/2010

EUCLIDES DA SILVA LIMA JUNIOR 57233660/1 25/10/2010

FABIO GONÇALVES COSTA 57233558 25/10/2010

FABIO JARDIM RODRIGUES 57233504 25/10/2010

FABIO JORGE DOS SANTOS VIDEIRA SAUMA 55588884/2 25/10/2010

FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO 57233486 25/10/2010

FAGNER ANDRE DOS ANJOS DA SILVA 57195098/2 25/10/2010

PORTARIA Nº 0031/2011-GAB/CGPC DE 27/05/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244989

CONSIDERANDO: os termos do Art. 14 do Decreto nº 2.750/06, 
de 28/12/2006, que regulamenta  a apuração e julgamento do 
Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto  
no Art.50 da Lei Complementar nº 022 de 15/03/94 e suas 
alterações posteriores;
CONSIDERANDO: o teor do Memorando nº0 33/2011-GAB/DRH, 
de 27/04/2011, oriundo da Diretoria de Recursos Humanos/PC, 
no qual encaminha a relação nominal de Delegados, Escrivães 
e Investigadores, nomeados  em Decreto de 14 de Outubro de 
2010,  publicado no Diário Oficial nº 31.773, de 15/10/2010, 
para acompanhamento e avaliação de Estágio Probatório;
RESOLVE: I – DESIGNAR os servidores VICENTE DE PAULO 
VIANNA OLIVEIRA, LEOMAR NARZILA MAUÉS PEREIRA e 
IRACEMA DA SILVA ARAUJO, Delegados de Polícia Civil, para 
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo 
com relação em anexo.
II – Determinar às Diretorias de Administração e Recursos 
Humanos, que adotem as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA / Corregedora Geral de PC

ANEXO I – DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/
POSSE

LUCIO FLAVIO BARBOSA DE ANDRADE FILHO 57233560/1 25/10/2010

MAC DOWELL SILVEIRA CAVALCANTE FILHO 57233510/1 25/10/2010

MARCELO DELGADO DIAS 57233522/1 25/10/2010

MARCIO ADRIANO DA COSTA CAVALCANTE 57233508/1 25/10/2010

MARCIO CAMPOS BARROSO REBELLO 57233551/1 25/10/2010

MARCOS MILEO BRASIL 57233633/1 25/10/2010

MAURICIO DE MENEZES PIRES 57233649/1 25/10/2010

MELQUESEDEQUE DA SILVA RIBEIRO 57233643/1 25/10/2010

PATRICIO PONTES NETO 57233586/1 25/10/2010

RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA 5856825/2 25/10/2010

RAPHAEL LOBAO CECIM 57233542/1 25/10/2010

RAYRTON CARNEIRO SANTOS 57233485/1 25/10/2010

ANEXO II – ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/
POSSE

FRANCISCO TADEU RIBEIRO PINTO 5533147/2 25/10/2010

FRANK SARMENTO PEQUENO 57233669 25/10/2010

GIOVANNI SANTOS RIBEIRO 57233671 25/10/2010

GISELE DO SOCORRO AMARAL REZENDE 57233555/1 25/10/2010

GUSTAVO DA SILVA PORTUGAL JUNIOR 57233554/1 25/10/2010

HEITOR CARLOS BARATA JUNIOR 57233583/1 25/10/2010

ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA 57213296/2 25/10/2010

ÍTALO JOSÉ BARBOSA MÁCOLA 57233674 25/10/2010

IVAN FREDERICO DE PINHO 57233808 3/11/2010

JANAINA DOLORES PEREIRA POMPEU 57233676 25/10/2010

JOEL SILVA DOS SANTOS 57195456/2 25/10/2010

JONAS PEDROSO LIBÓRIO VIEIRA 57233561 25/10/2010

JORGE HUMBERTO SASSIM DE MATOS 57233661 25/10/2010

JOSE EDMILSON FARIAS SANTOS JUNIOR 55586344/3 25/10/2010

JOUBERTO MAGALHÃES DE ARAUJO 57201324/2 25/10/2010

KÁTIA FERNANDA DA LUZ BORGES 57207050/2 10/05/2011

KERY PAIXAO DA SILVA PORTUGAL 57233559/1 25/10/2010

ANEXO III – INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/
POSSE

FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA 57189434/2 25/10/2010

FRANCISCO ADRIANO COSTA 57233591 25/10/2010

FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E SOUSA 57233626/1 25/10/2010

GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA 54197972/2 25/10/2010

GERMANO ARNOUD DE FIGUEIREDO NETO 57233588 25/10/2010

GICELI LEMOS DE ARAUJO 57188091/3 11/11/2010

IGOR DE MESQUITA RANDEL 57233623/1 25/10/2010

IGOR OLIVEIRA DE SOUSA 54190205/3 25/10/2010

ISAIAS BORGES DE CARVALHO 54185982/2 25/10/2010

JOAO CARLOS SILVA SANTOS 57233630/1 25/10/2010

JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL SOUSA 57233562 25/10/2010

JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA 57199593/2 25/10/2010

JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO 57233572 25/10/2010

JORGE COUTO JUNIOR 5230616/3 25/10/2010

JOSÉ BOSCO DE ARAUJO BARBOSA 57233683 25/10/2010

JOSE EDSON DA SILVA LOPES 5500230/3 25/10/2010

JOSÉ MATTOS BRITO DE CARVALHO NETO 57190408/2 25/10/2010

JOSE MAURICIO DO CARMO NETTO 57233506 25/10/2010

JOSÉ RICARDO OLIVEIRA MORAIS 57233659/1 25/10/2010

JOSE WELLINGTON PEREIRA GOMES JUNIOR 57233634/1 25/10/2010

KARMINE BARREIROS ALVES 57233593 25/10/2010

KELLEN COSTA RANIERI 57233590/1 25/10/2010

KERLY FRANCISCO ARAÚJO SOEIRO 54183819/2 10/05/2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 244920

CONTRATO: 9-PCE
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de munição para a Polícia Civil do Pará
Valor Total: 210.350,00
Data Assinatura: 01/06/2011
Vigência: 01/06/2011 a 01/06/2012
Inexigibilidade: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425920000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: Companhia Brasileira de Cartuchos
Endereço: Est Pesqueiro, 3133
CEP. 95780-000 - Montenegro/RSComplemento: Av. Buarque de 
Macedo - Faxinal
Telefone: 1121398376 
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE


